



ÅRSMELDING 2023

HØNEFOSS MENIGHET



Innledning og takk

Hønefoss menighet er en aktiv menighet. Vi har en flott, ny kirke med gode lokaler som er godt egnet. Nesten hele uka skjer det aktiviteter, fra babysang for de minste via Ten sing til kirketorgkafeen på onsdager. Med to gudstjenester i uka og flotte konserter hele året, er det mange innom dørene hos oss. Stor takk til både frivillige og ansatte som er med og lager gode fellesskapsarenaer. Menighetsrådet ønsker byens befolkning velkommen til den flotte stor-stua vår, og vi ønsker også å være deltakende på det som skjer ute i byen. Samarbeid med kommunen og med frivillige organisasjoner er viktig og gir gode ringvirkninger til det beste for byen og for menigheten. Et godt eksempel på det er åpen kirke i samarbeid med kommunens kriseteam ved flere anledninger i høst.

Menighetsrådet 2023 – valgår

Perioden for menighetsrådene er fire år. De kirkelige valgene er offentlige valg og menighetsrådene er lokale valgstyrever. Dette har tatt mye tid og oppmerksomhet for rådet dette året, selv om mye ble tilrettelagt fra kirkevergens kontor.

Menighetsrådet fra 01.01.23- 31.10.23:

Guro Hellgren, leder
Egil Håvard Lindsjörn, nestleder og kasserer
Trygve Westheim, sekretær
Roar Olsen
Torunn Bjerkerud
Terje Barman

Vara:

Bjørn Eskil Johansen (kalles inn til alle møter)
Astrid Johnsrud
Mary Oddny Blikken Gravdahl
Åse Elvigen
Hans-Petter Hauge

Soknepresten har fast plass i menighetsrådet, dette har vært Stine Kiil Saga.

Arbeidsutvalget: Guro Hellgren, Egil Håvard Lindsjörn, Trygve Westheim og Stine Kiil Saga.

Nytt menighetsråd er:

Guro Hellgren, leder
Torunn Bjerkerud, nestleder
Trygve Westheim, sekretær
Bjørn Harald Fredheim
Martine Eriksen
Vivi Maribo (permisjon fram til 01.11.24)
Marthe Sjøfting, kasserer (fast plass fram til 01.11.23)
Sokneprest Stine Kiil Saga

Vara:

Hans-Petter Hauge
Roald Braathen
Tone Ramton

Arbeidsutvalget: Guro Hellgren, Torunn Bjerkerud, Trygve Westheim og Stine Kiil Saga.

Sekretær: Tove-Marthe S. Nyhuus er sekretær, deltar på møtene i menighetsrådet og AU og hjelper til med mange administrative oppgaver mellom møtene. Hun er et bindeledd mellom staben og rådet og dette er en ordning som fungerer veldig godt for menighetsrådet. Vi takker for godt samarbeid.

Representant til Fellesrådet: Guro Hellgren

Møter i menighetsrådet

Det gamle rådet har hatt sju møter og ett fellesmøte med det nye. Ett av disse var felles møte med staben. I ferietider har arbeidsutvalget hatt utvidete fullmakter fra menighetsrådet. Det nye menighetsrådet har hatt ett møte i tillegg til fellesmøtet.

Frivillighet

Det finnes mange ulike måter å engasjere seg på i kirka. Både synlige og usynlige bidrag er viktige og nødvendige. Gjennom hele året har vi arbeidet med hvordan vi kan styrke det frivillige arbeidet. Det gjelder både ivaretaking av de som allerede er engasjert, og muligheter for å rekruttere nye. Menighetsråd og stab jobber sammen om dette.

Arrangementer

Menighetsrådets oppgave er primært å legge strategier og planer for arbeidet, mens det er ansatte og frivillige som i stor grad sørger for at ting skjer. Likevel har også medlemmene i rådet bidratt som frivillige. Nye tiltak i år har vært arbeidet med inkluderende fellesskap, HEL-arbeidet, mangfoldsgudstjeneste under Fossepride og stor åpning av «Jul i kirkegata». To store kirkekaffer ble holdt, én med avskjed for Tor Magnus Amble som sokneprest og én felles for prostiet med avskjed for prost Kristin Moen Saxegaard.

Nye messehagler

Den tredje av fire messehagler – den lilla – er ferdig og ble tatt i bruk 2. søndag i advent. Tusen takk til kunstner Kristin Lindberg for flott jobb og til komiteen som følger opp dette.

Menighetens misjonsengasjement

Vi har samarbeid med Stefanus-alliansen om Antalya evangeliske kirke i Tyrkia og støtter dem i forbønn og økonomi. Avtalen gikk ut senhøstes, og det nye menighetsrådet vedtok å fornye avtalen for fire år. En tur til Tyrkia, arrangert av Stefanus-alliansen ble avlyst grunnet for få interesserte.

Grønn menighet

Hønefoss menighet er godkjent som Grønn menighet og diplommet kan sees på skjermen på Kirketorget. Vi har forpliktet oss på en del tiltak vi skal følge opp. Noe av søppelsorteringen vanskeliggjøres grunnet HRA sine rutiner. Et utvalg med representant fra MR og fra staben følger opp.

Ringeriksdagen

Her ble det ikke så mye tid og krefter til ekstra innspill fra menighetsrådet da det nærmet seg tiden for kirkevalg, men Den norske kirke på Ringerike hadde stand i Kirkegata.

Menighetstur til Hermon

Denne gangen ble det høst-tur. Det var ikke noe dårlig alternativ til vinter-tur. En fin mulighet til å være sammen på tvers av generasjonene. Vi var 33 pers. med smått og stort.

Forandringshus

Proessen med etablering av Forandringshus stoppet opp, men samarbeidsrelasjonene som ble etablert i forbindelse med forprosjektet, har foreløpig ført til at det skal etableres en ungdomskafé i regi av Blå Kors.

Åpen kirke og sommerjobb for ungdom

Dette ble gjennomført også sist sommer. Det er en utfordring å finne sponsorer til dette, men ellers er erfaringene gode og vi jobber med å få det til også i 2024.

Øvrige saker som har vært til behandling i rådet

Gudstjenestelister og offerlister, fasteaksjonen, kirkegården og mulig prosjekt knyttet til historie og tradisjon, ny, navnet minnelund, digitale rådgivningsmøter arrangert av bispedømmet, innkjøp av stor TV-skjerm til bruk i møterom/menighetssal, innspill ved ansettelse av ny prost, arbeid med «gjøre-liste» knyttet til praktiske forhold som angår kirkebygget.

Menighetsrådet fikk beskjed om at det blir kutt i prestebemanningen hos oss, slik at det bare blir sokneprest pluss en halv prestestilling til. Dette er sterkt beklagelig, og menighetsrådet sendte et klagebrev til bispedømmerådet. Klagen førte ikke fram.

Øvrige råd/utvalg/frivillige

Diakoniutvalg: Ikke aktivt, nytt utvalg er under oppnevning. Diakonen kontaktperson.

Trosopplæringsutvalget – gjøres om til Barne- og ungdomsutvalg: Nytt utvalg under oppnevning. Kontaktperson: menighetspedagog.

Gudstjeneste- og musikkutvalget: Har ikke vært virksomt i 2023. Sokneprest og kantor er selvsagte medlemmer. Nye medlemmer er under oppnevning.

Kirkekaffe: Helga Løland, Ingunn Amble, Grete Renate L. Hillesund, Per Magnus Kristiansen, Lene Hallsteinsen og Karin Lindmo, Elisabeth Lindsjörn, Marit Espe, Elisabeth og Bjørn Fredheim. Kontaktperson: diakon.

Klokkere/medliturger: Egil Håvard Lindsjörn, Torunn Bjerkerud, Terje Barmann, Trygve Westheim, Ingunn Amble, Guro Hellgren, Roar Olsen.

Kirkeverter: Medlemmene av Hønefoss MR, Per Magnus Kristiansen, Bjørn Fredheim, Stein Espe, Svein Hillesund, Kathrine Kjos, Lene Hallsteinsen, Ingunn Amble.

Drift av kirketorgkafé: Bjørg Klevar, Hilde Nøss, Anne Bjørg Løvstad Loktu, John Loktu, Keong Hee Yea, Mona Bjørklund, Helga Løland, Undis Bergsrud, Grete Schippers, Susi Berg, Grethe Kilstad. Kontaktperson: diakon.

Middagsservering kirketorsdag: Bjørg Klevar, Helga Løland, Hilde Næss, Grete Schippers, Trygve Westheim, Grethe Renate Hillesund, Elisabeth Lindsjörn, Grethe Simarud, Roar Olsen, Egil Håvard Lindsjörn og ansatte.

Pipekonsert-verter: Kantor Stein Sødal, Roar Olsen, Erik Haraldseth, Anne Luther Johansen, Bente Tronrud, Yngve Næss. Kontaktperson: kantor.

Formiddagsbønn: Guro Hellgren

Konfirmantkappeansvar og Tekstilansvarlig: Anne Luther Johansen til hun dessverre døde dette året. Torunn Bjerkerud har overtatt ansvaret.

Utsmykning/messehagel: Lene Hallsteinsen, Anne Luther Johansen, Tor Magnus Amble, Angela Barco Barón.

Kirkens Nødhjelpkontakt: Roar Olsen

Musikk og sang ved besøk på institusjoner: Marit Lien, Astri Gulbrandsen, Helga Løland, Per Magnus Kristiansen (ikke aktivt pga. redusert bemanning prest/diakon).

Arrangementskomité: Elisabeth Lindsjörn, Helga Løland, Hilde Næss, Bjørg Klevar.

Praktisk komité: Egil Håvard Lindsjörn, Stein Espe, Bjørn Eskil Johansen, Svein Hillesund.

Økonomi 2023

Driftsregnskap for 2023 viser et overskudd på Kr. 46.051.

Årsrapport for prestatjenesten i Hønefoss menighet, 2023

Prestetjenesten

Etter en lang periode med svært lite faste presteressurser, begynte sokneprest Stine Kiil Saga i 100% stilling 1.april 2023. Samtidig ble det kutt i pretestillinger i Tunsberg bispedømme, noe som rammet Hønefoss menighet hardt da det ble klart at prestatjenesten i Hønefoss skulle reduseres ned til 150% stilling. Det er krevende å skulle redusere arbeid i prostiets største sokn med gjeldene gudstjenesteforordning og stor aktivitet. Særlig fordi Hønefoss sokn ligger i kommunesentrum i Ringerike og det er store muligheter for å jobbe strategisk og målrettet med både gudstjenestelivet og menighetsarbeidet i Hønefoss. I mange tilfeller kommer dette også flere menigheter til gode og dette arbeidet må fortsette med ny prost inn i 2024.



Vakker haust



Drop in dåp i Hønefoss kirke 4.juni

Gudstjenestelivet

Året startet med skyhøye strømpriser som førte til at gudstjenestelivet og aktiviteter ellers måtte skje i menighetssalen i stedet for kirkerommet. Ellers har vi jobbet strategisk med «Gudstjenester for små og store» for å bygge opp et relevant og godt gudstjenestetilbud for barnefamilier i soknet – og selvfølgelig er både små og store målgruppa på disse gudstjenestene. Vi jobber med å lage broer mellom «Torsdagsklubben» og disse gudstjenestene og lykkes i noen grad med det. Det ble gjennomført 6 gudstjenester for små og store i 2023.

Det jobbes også strategisk med kveldsgudstjenestene i Hønefoss, og vi ser at når disse spisses musikalsk, er det også mange som ikke geografisk hører til Hønefoss sokn som deltar. Det er gode muligheter for å jobbe videre med dette i 2024, og se på hvilke aktører vi kan samarbeide med. Samarbeid med Ringerike Folkedansgudstjeneste ble en realitet med «Folkedansgudstjeneste» i oktober, og i juni ble den første «Mangfoldsgudstjenesten» gjennomført i forbindelse med Ringerike Pride. Samme helgen tilbød også Hønefoss kirke drop-in dåp som en del av en nasjonal drop-in dåp kampanje, der 4 dåpskandidater ble døpt.



Historiens første Mangfoldsgudstjeneste i Hønefoss

Nøkkeltall

- Totalt 112 gudstjenester hvorav 54 ble holdt på søndager og helligdager. Antall deltakere var til sammen 6703.
- Det ble døpt 47 barn/ungdom/voksne i løpet av året.
- Det var hele 105 gravferd i Hønefoss, noe som er et høyt tall.
- Det var 5 vielser
- Vi hadde 42 konfirmanter

Omsorgssentrene

Første del av 2023 var det lite ressurser til en jevnlig betjening på Heradsbygda omsorgssenter, mens Hvelven stort sett har hatt babysang. Fra høsten 2023 kom Vigdis-Merete Rønning inn som diakonvikar og ved hennes innsats har menigheten betjent både Hvelven og Heradsbygda annenhver uke – til sammen 31 andakter i tillegg til babysang. Rammene for andakt og gudstjeneste på Heradsbygda gjør at man må rundt på alle de ulike avdelingene, derfor er dette et ressurskrevende arbeid. I 2023 var det gudstjeneste før jul og etter påske på 4 avdelinger på Heradsbygda, og gudstjeneste 2.juledag på Hvelven. Vi opplever et godt samarbeid med disse institusjonene, og har blitt utkalt til både soknebud, dødsleier og sjelesorgsamtaler. Med kutt i prestedtjenesten i Hønefoss, må vi gå gjennom hva som er mulig av hyppighet disse stedene framover.

Hverdagsgudstjenestene

Hverdagsgudstjenestene onsdag kl. 11 i Hønefoss kirke har jevnt over en stabil deltakermasse, der det stadig er nye mennesker som finner veien til fellesskapet. Mange frivillige bidrar til at det er kaffe og vafler etter gudstjenesten hver eneste onsdag, med unntak av sommerferien der vertene på *åpen kirke* står for bevertningen. De eneste ukene uten hverdagsgudstjeneste er stille uke i påsken og i romjula. Hverdagsgudstjenesten oppleves som et lavterskeltilbud og en vei inn i menighetsfellesskapet, og vi ser også at deltakerne kommer fra flere menigheter.

Konfirmantarbeidet

42 ungdommer ble konfirmert i 5 gudstjenester i Hønefoss menighet i 2023, men konfirmasjonsåret bar preg av en sårbar ressursituasjon med sokneprest Stine i kun 10% størstedelen av konfirmantåret. Mangel på prester førte til at konfirmantweekend i mars dessverre ble avlyst, men erstattet av en «Leir for en dag» i forbindelse med samtalegudstjenesten. Dette fungerte også godt og vi fikk litt av leirfølelsen, selv om konfirmantene naturlig nok var skuffet over mangel på leir. Ellers varierte samlingene mellom tirsdager og noen helgesamlinger. Menighetsrådet vedtok også i 2023 at konfirmasjonshelga flyttes til andre helgen i september fra 2025.

Høsten '23 startet et nytt kull med konfirmanter opp, og året fikk en god start med felles leir sammen med Hole menighet. Det er spennende å utforske mer samarbeid med andre menigheter i prostiet da dette både gir flere ressurser inn i konfirmantarbeidet og gjør det gøyere for både ansatte og konfirmanter å treffe hverandre på tvers av menighetsgrensene. Det jobbes også med et eget HEL-konfirmant tilbud med tilrettelegging for de som trenger det.

Konfirmantene gikk med bøsser under fasteaksjonen 2023.

Hønefoss menighet samlet inn kr. 30.134,-



Konfirmantene 2023

Torsdager i Hønefoss – voksenarbeid

Det er fortsatt et godt tilbud for voksne på mange av torsdagene i Hønefoss kirke. I 2023 har det vært en blanding av bibeltimer, Kunsten å leve og Salmer i sentrum. I tillegg ble samtalegruppe om tro og tvil ledet av diakonvikar Vigdis-Merete Rønning startet opp i november. Tilbudet vil fortsette inn i 2024.

Beredskapsarbeid

2023 var et år der flere kriser rammet lokalsamfunnet vårt. Uværet Hans førte til at over 2000 ble evakuert fra Hønefoss by og omliggende områder, og situasjonen var dramatisk. I den forbindelse ble Hønefoss kirke holdt åpen ved hjelp av prester som var i jobb, diakoner og frivillige hver dag i over to uker. Det var også besøk hos evakuerte på Klekken hotell, og søndag 13. august ble det arrangert en ekstra gudstjeneste «Bønn for byen» der biskop i Tunsberg deltok. I forbindelse med drapet på Jonas Aarseth Henriksen ble også kirken åpnet for alle som trengte å komme sammen i sorgen. Betydningen av kirkens beredskapsarbeid og mulighet til å åpne kirka og å være til stede når krisen rammer, har vist seg som svært viktig i året som har gått.

Kirke-barnehage/skolesamarbeid

I desember hadde vi 2 skolegudstjenester med ca. 310 deltakere fra Veien og Benterud skoler. Begge skolene bidro med elevinnslag og elever deltok også med lystenning og lesing av jule-evangeliet. I tillegg har Stine Kiil Saga og Mari Kristoffersen tatt imot 7. trinn fra Veien skole på kirke-besøk der temaet var de kristne ritualene. Et slikt samarbeid er det ønskelig å utvikle mer av i årene som kommer, i dialog med alle skolene i vårt sokn. Alle barnehagene i menigheten ble invitert til julevandring for barnehagenes 5-åringer. 7 av 8 inviterte barnehager deltok, så ca. 100 barn og voksne deltok på julevandringene. Hønefoss barnehage kom også på grøttest i menighetssalen. I samarbeid med barnehagene er det muligheter for å utvikle opplegg som for eksempel påskevandring.



Klart for skolebesøk av 7.trinn på Veien skole

Jul i Kirkegata

Torsdag 26. november hadde vi offisiell åpning av Jul i Kirkegata, med over 120 besøkende på kirkebakken.

Stine ønsket velkommen, torsdagsklubben underholdt med sang, Hønefoss skolekorps spilte og ordfører Runar Johansen tente lysene. Vi hadde fyr på bålpannen og det ble servert gløgg og pepperkaker. Dette ble en flott markering av starten på adventstiden, noe vi tenker skal bli en tradisjon.

HEL-arbeid

HEL er betegnelsen på inkluderingsarbeid i kirken, hvor målet er at alle mennesker skal kjenne seg hjemme i kirken, uavhengig av funksjonsnivå. I kirkene i Ringerike har det ikke vært noe tilbud for mennesker med ulike funksjonsutfordringer før nå. I september ble det arrangert første HEL-aften i Hønefoss kirke og det kom 3 deltakere. Det ble servert taco og det var sang, bønn, lystenning og gode samtaler. Det ble også gjennomført HEL-aften i november og dette er et arbeid som har fortsatt i 2024.

I desember ble det invitert til HEL-julegudstjeneste hvor det kom 22 deltakere. Etter gudstjenesten var det julegrøt og saft i menighetssalen.

HEL-tilbudet er for alle i Ringerike, Hole og Jevnaker, men foregår pr. nå i Hønefoss kirke. Det er organist i Ullerål/Haug Martine Bæver Larsen og sekretær Tove-Marthe S. Nyhuus som er ansvarlige for dette arbeidet.

Diakoni-tjenesten i Hønefoss menighet, 2023

Villa'n

Dette er et lavterskeltilbud for personer i aktiv rus. Det er åpent tirsdag, onsdag og fredag fra 10.00–14.00. Her kan man få et varmt måltid, matvarer, rene sprøyter / annet utstyr, hjelp til NAV-papirer, gratis advokathjelp og annen rusomsorg. Eller bare sitte og ta en kaffe og en prat. På fredager er det fullt på Villa'n, så jeg har vært der hver fredag. Det er flere som vil snakke om sin psykiske helse, troen og tvilen sin, død og sorg, og ikke minst å tulle og tøyse. På Villa'n jobber det ansatte som har så mye godhet for brukerne av huset, og de står i kjeft, uro, bekymring og latter daglig.

Etter at jeg fikk lov å ha bisettelsen til en kjent Villa'n-bruker, så har flere fått interesse av å snakke om døden og håpet etter døden. Det har vært veldig interessant å få være med på. Etter at jeg har vært der ukentlig i litt over 2 år, kjenner jeg at tilliten til meg (og kirken) har økt – og dette tror jeg er med på å skape trygghet og en følelse av tilhørighet. Hønefoss menighet sponset julegave til alle brukerne av Villa'n, som i år igjen var superundertøy-sett. Dette tas imot med så stor glede. Flere pakker opp med én gang og skifter til superundertøy. Særlig i år, når det har vært så kaldt.

Framover: I 2023 var det julaftenfeiring på Villa'n og jeg ble spurt om å være med. Dessverre kunne jeg ikke, men i 2024 vil jeg veldig gjerne få lov å prioritere å være diakon på Villa'n på julaften.

Sorg og Omsorg

Dette er et tverrfaglig samarbeid for å sette sorg på agendaen, med frivilligsentralen i Ringerike og Hole som oppdragsgivere. Jeg har vært leder for denne styringsgruppa i ett år, og det har vært veldig spennende. Det er to damer som har hatt sorggrupper i mange år, som i 2024 gir seg. I flere år har det vært en sak på agendaen at vi trenger flere sorggruppeledere, men det er vanskelig å få tak i.

Framover: Jeg har sagt at jeg kan stille som sorggruppeleder, og har fått med meg en dame til. Vi ønsker å få med enda en som kan være sorggruppeleder, da det egentlig ikke står i diakoniplanen at diakonen skal være det. Etter planen går Kristin Frivold Davidson inn som leder av styringsgruppa for Sorg og Omsorg når hun er tilbake etter permisjon.

Sjelesorgsamtaler

I 2023 har jeg hatt flest samtaler med voksne og eldre som enten er ensomme, har psykiske plager eller faller utenfor andre tilbud. Jeg merker at det er en styrke å “komme utenfra”, der vi ikke har lest journalen til dem vi skal snakke med. Det virker som det føles som en frihet for mange. Flere av dem jeg snakker med, som sier de “ikke er kristne”, er veldig interessert i kirkerommet og det åndelige.

Framover: Nå har jeg kontakt med flere boliger som er under Psykisk helse og rus, og har samtaler med beboere jevnlig. Austjord Hospice tok kontakt i 2023 og ønsket å ha diakon på huset, så i 2024 starter jeg med å være på Hospice én gang i måneden. De ønsker også å ha en julaftenfeiring for sine beboere, så dette hadde vært interessant å se på muligheten til.

Ungdomsteam / Ung i Ringerike

Dette er et forum for alle som jobber med ungdom i Ringerike kommune. Der sitter SLT-koordinator, krisesenteret, miljøarbeiderne på ungdomsskolene, ungdomskontaktene, rus og psykisk helse, helsesykepleierne, inkluderings- og mangfolds-direktoratet, psykologer og ungdomsdiakonen. Her tar vi opp utfordringer i ungdomsmiljøet, og setter i gang tiltak. I 2023 hadde alle i Ung i Ringerike undervisning i VIP (Veiledning og informasjon om psykisk helse), og dette var veldig spennende å få være med på. Det er VIP-undervisning for alle 1. klassinger på videregående skoler.

Framover: Nå er det flere med i dette teamet, og det begynner å bli et godt tverrfaglig forum. Forumet ser på kirka som en naturlig samarbeidspartner, og jeg ser for meg at dette forumet er med på å åpne dører inn til skoler, kommunen og ungdomshelsetjenesten.

Fra KFUK/KFUM Forandringshus til Ungdomskafé på Blå Kors

Vi trodde det skulle starte for fullt med Forandringshus-aktivitet i 2023, men pga. kommunikasjonsutfordringer gikk prosessen saktere enn vi håpet. Likevel skjedde det mye helt på tampen av året. Blå Kors ville gjerne lage en ungdomskafé og tok kontakt med meg, SLT-koordinator, UngAktiv-leder og kulturrådgiver i kommunen. Ballen rullet fort, og vi søkte (og fikk innvilget) 200 000,- rett før jul, til å starte et prøveprosjekt.

Framover: Det er planlagt å starte ungdomskafeen onsdag 17. april, og tilby ungdomskafé hver onsdag fra 15 til 18 i Blå Kors sine lokaler. Vi har allerede flere ungdom som er med på prosjektet – UngInvest, Elevtjenesten i kommunen og flere andre organisasjoner. Jeg tror alt dette har kommet på plass så fort på grunn av alle vi har snakket med tidligere, da vi snakket om Forandringshus. Nå ligger alt til rette for at dette skal bli et godt og bærekraftig prosjekt.

Anne-Marthe Bergsland Larsen
Diakon

Trosopplæring i Hønefoss menighet, 2023

Babysang

I 2023 var det 150 ulike babyer på babysang i Hønefoss kirke. Det har vært gjennomført babysang hver mandag og onsdag og det har kommet deltakere fra store deler av Ringerike og Hole. Jeg har hengt opp plakat på helsestasjonen i Hønefoss og Haugsbygd, og dåpsfamiliene får info, ellers er det «jungeltelegrafen» som gjelder.

Babysang har i 2023 blitt enda større, ved at det er gjennomsnittlig 8-10 babyer hver gang, det har ofte vært bortimot 20 babyer. Dette er veldig vellykket og populært, tilbakemeldingene er gode og mange kommer ukentlig. Det meldte seg også et behov for et tilbud for de som ikke har fått barnehageplass, og må bli hjemme litt lenger enn permisjon. Jeg åpnet ungdomsrommet for småbarnstreff noen ganger før jul. Det kom noen, men ikke så mange som på babysang. Jeg sørget kun for at døren var åpen, ellers klarte de seg selv.



Torsdagsklubben

Torsdagsklubben er blitt veldig stor, vi har mange familier fra Eritrea med oss i tillegg til mange norske familier, og det er en god gjeng som samles hver torsdag.

Vi har hatt karneval, myldresamlinger, Halloween i kirken og Kirkerottene-teater. Da har jeg invitert bredt i sosiale medier osv. til disse samlingene. Vi avsluttet året med å synge på åpning av Jul i Kirkegata, og både voksne og barn var med og sang.

Det er mange på torsdagsklubben, og etter ønske fra menighetspedagogen (meg) har MR hørt på mitt ønske og avviklet «middag for alle».

Fra 2024 blir det kun middag for familiene på torsdagsklubben.



Hver torsdag er det Torsdagsklubb for barn i Hønefoss kirke. Her synger de julesangen Et barn er født, under ledelse av menighetspedagog Mari Kristoffersen. Foto: vmr

Myldresamling

Dette året har jeg hatt to myldresamlinger som er beregnet på de minste barna, fra 1 til 3 år. I januar inviterte jeg per brev, og det var tre påmeldte, men fordi myldresamlingen ble lagt til torsdagsklubb var det totalt 26 barn med. I august inviterte jeg ikke per brev, men bredt ut i sosiale medier, da kom det 12 barn i målgruppen, i tillegg var det en god gjeng over 4 år som hadde eget opplegg nede i menighetssalen.

Fastelavn og karneval

Torsdagen inviterte jeg til torsdagsklubben og da var vi 35 barn mellom 0 og 12 år. Vi pyntet fastelavnsris og hadde et lite karneval. Søndagen kom det åtte barn, men kun ett barn i målgruppa av de som var invitert per post. I gudstjenesten brukte vi elementer fra Helgudstjeneste. Dette fungerte fint for alle. Det er gøy det kommer så mange på torsdagsklubb, men de kommer ikke på gudstjenesten etterpå. Jeg ønsker å snakke mer om dette, for jeg ser tendensen ved flere anledninger.

Tårnagent

I mars gikk fellestiltaket for Hønefoss, Norderhov, Tyristrand, Ask, Veme og Lunder – Tårnagent – av stabelen igjen. Det var totalt 16 barn med, hvor fem av disse hører til Hønefoss menighet. De var med på gudstjeneste, bilrebus og tur opp i tårnet i Norderhov kirke. Dette er et tiltak som er utrolig vellykket for de som er med, og selv om det ikke er veldig mange deltakere, har vi tro på at dette kan vokse over tid. Vi prøver ut litt ulike former på Tårnagent-opplegget, men ønsker at bilrebus skal være fast post.

6-årsbok

11. juni inviterte vi til utdeling av 6-årsbok i gudstjenesten, og sommerfest. Det kom to 6-åringer, men jeg delte ut noen flere bøker til andre barn som var på gudstjeneste i dåpsfølge.

Boka «Tre i et tre» som vi delte ut, er utrolig fin, så jeg ønsker veldig å kunne dele ut denne til flere.



Bo hjemme-leir

I uke 32 hadde vi Bo hjemme-leir i Ullerål kirke med 25 deltagere hvorav ni barn var fra Hønefoss menighet. Dette er et samarbeid med Haug, Ullerål, Norderhov, Tyristrand, Ask, Lunder og Veme.

Mens «Hans» herjet rundt oss og elva vokste, hadde vi en fin og litt annerledes uke på Bo hjemme-leir. Det gikk overraskende bra å være såpass mye inne som vi måtte pga. været. Ironisk nok hadde vi «Vann» som tema hvor vi hørte om Malawi og Kirkens Nødhjelps arbeid fra Nils Christian, og lærte litt om dåp av Stine. Den planlagte vannkrigen fra oss lederne sin side, ble satt på vent til neste år.

4-årsbok og høsttakkefest

17. september hadde vi høsttakkefest med 4-årsbokutdeling hvor ni barn fikk bok. Dette er et veldig fint tiltak, en god kombinasjon av høsttakkefest og 4-årsbokutdeling. De ble invitert til middag og Torsdagsklubb torsdagen før, og så samlet jeg alle en halvtime før gudstjenesten til øving på en sang eller to og litt info.

I år delte vi ut «Min kirkebok» fra Iko og KABB, en flott gave med bok og trefigurer, laget for synshemmede, men passer perfekt til alle 4-åringer. Vi ble spurt av KABB om å ta bilder fra utdelingen som de kan bruke videre i arbeidet sitt. De var veldig begeistret for at vi bestilte til alle og ikke bare de med behov for boka. Vi fikk en god rabatt.

Halloween i kirka

Tirsdag 31. oktober arrangerte vi Halloween. Dette var et samarbeid med alle menighetene i Ringerike og noe vi testet ut for første gang. Vi inviterte bredt i sosiale medier, på «Det skjer» i Ringblad og med plakater som ble delt på Facebook-grupper på noen av skolene (der foreldre selv delte blant foreldre).

Det kom ca. 30 barn, hvorav ti var fra Hønefoss menighet. Vi inviterte til en trygg halloweenfeiring i kirken, og dette var tydelig et behov, når vi ser hvor mange som var innom. Veldig morsomt å arrangere, og det blir nok halloweenfeiring i kirka i 2024 også!

Lys våken

Endelig fikk vi arrangert Lys våken – med 12 barn! Disse var riktignok 9 og 10 år, og ikke 11 og 12 som Lys våken er beregnet på. Vi sendte ut masse brev til 9-, 10-, 11-, og 12-åringer. Vi bestilte pizza, hadde refleksløype ute, pyntet pepperkaker, lagde ulike lys og lykter på lørdagen. Søndagen kom alle tilbake til gudstjeneste og bidro mye med lesing, bønner og Lys våken-dansen. Dette var veldig gøy, og vi satser videre på dette, og håper vi kan få til et «tweens»-arbeid med disse i målgruppa.

Mari Kristoffersen
Menighetspedagog

Kirkemusikk i Hønefoss menighet, 2023

Hovedoppgavene har vært gudstjenester og kirkelige handlinger. Tilleggsoppgavene har vært knyttet til bl.a. korarbeid og tilleggsmusikere, hverdagsgudstjenestene, Salmer i sentrum, julevandring med barnehagene, konsert og kirkebesøk i samarbeid med omsorgssentrene i Ringerike, diakonen og frivillige. I tillegg samarbeid med det frivillige musikklivet i Hønefoss og Ringerike, og pipekonserter på sommeren.

Spesielt for 2023:

- Hønefoss kirkekor/korgrupper og solister har medvirket på flere gudstjenester. Det har blitt etablert mindre korgrupper av kormedlemmer og solister.
- Kirkekorets julekonsert ble gjennomført med dyktige solister og korgrupper fra korets egne rekker.
- I sommer ble det arrangert sju pipekonserter bl.a. med gjestende utøvere. En del av disse var yngre orgelutøvere, kirkemusikkstudenter osv. Konsertene var godt besøkt. Gjennomføringen av konsertserien krever en del innsats av frivillige.
- Salmer i sentrum har hatt seks samlinger.
- Konsert og kirkebesøk i samarbeid med omsorgssentrene i Ringerike og ble gjennomført i september. Her var Tad Davidsen solist. Arrangementet var i samarbeid med diakonvikar Vigdis Merete Rønning og medhjelpere på kirketorget som sto for servering.

Kantor:

- har vært med og presentert orgelet og kirkemusikk når skoleklasser har besøkt kirken
- har vært aktiv i orgelforumet i Ringerike prosti sammen med prostiets øvrige kirkemusikere

Vurdering:

- Hønefoss menighetsråd bør fortsatt satse på Pipekonserter. Konsertene bidrar til å åpne kirken for turister og distriktets befolkning. Pipekonsertene bør arrangeres tidlig på sommeren med oppstart medio juni, da dette gir best publikumsoppslutning og setter pipekonsertene i fokus på en bedre måte.
- Konsert- og kirkebesøk for omsorgssentrene er et meningsfullt tiltak med god oppslutning, som menigheten bør utvikle videre.
- Salmer i sentrum er et fint konsept som mange har satt pris på gjennom mange år. Dessverre har oppslutningen vært synkende de siste årene. Man bør se på muligheter for å fornye disse samlingene med tanke på form og innhold.
- Hønefoss menighet har ingen plan for kirkemusikk

Stein Sødal
Kantor